

证券代码：002705

证券简称：新宝股份

公告编码：（2021）052号

## 广东新宝电器股份有限公司

### 2021年半年度业绩快报

广东新宝电器股份有限公司（简称“新宝股份”、“公司”或“本公司”）及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

#### 特别提示：

本公告所载2021年半年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与2021年半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2021年半年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减幅度
营业总收入（元）	6,644,007,457.72	5,045,166,790.69	31.69%
营业利润（元）	400,404,953.45	547,208,819.32	-26.83%
利润总额（元）	403,618,456.25	543,585,420.03	-25.75%
归属于上市公司股东的净利润（元）	314,323,891.06	430,816,625.70	-27.04%
基本每股收益（元/股）	0.3802	0.5375	-29.27%
加权平均净资产收益率	5.07%	9.54%	减少4.47个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减幅度
总资产（元）	12,206,096,737.71	12,494,765,158.20	-2.31%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	5,855,964,541.12	6,037,561,883.88	-3.01%
股本（元）	826,727,780.00	826,727,780.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	7.0833	7.3030	-3.01%

注：上述数据均以公司合并报表数据填列。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2021年上半年，面对复杂严峻的内外部环境变化，公司持续专注于主业，实现营业总收入664,400.75万元，较2020年同期增长31.69%。

2021 年上半年，外销需求仍然比较旺盛，但受全球疫情影响，国际物流紧张，公司客户下单及出货的节奏受到一定程度的干扰。2021 年上半年公司国外营业收入实现 51 亿元左右，较 2020 年同期增长 40% 以上。

内销方面，2021 年上半年国内营业收入实现 15 亿元左右，较 2020 年同期增长 3% 左右。其中：公司在国内独家授权经营的海外品牌 Morphy Richards（摩飞），2021 年上半年国内主营业务收入实现 7.7 亿元左右，较 2020 年同期增长近 10%；公司自主品牌 Donlim（东菱），2021 年上半年国内主营业务收入实现 1 亿元左右，较 2020 年同期下降 40% 左右。公司下半年会陆续推出更多创新产品，同时加强渠道运营，争取自主品牌业务实现稳定发展。

2、2021 年上半年，公司实现利润总额 40,361.85 万元，较 2020 年同期下降 25.75%；实现归属于上市公司股东的净利润 31,432.39 万元，较 2020 年同期下降 27.04%；基本每股收益为 0.3802 元，较 2020 年同期下降 29.27%；加权平均净资产收益率为 5.07%，较 2020 年同期减少了 4.47 个百分点。上述指标变动的主要原因是：2021 年前期人民币兑美元汇率的快速升值及大宗原材料价格的大幅上升，短期内对公司产品的盈利水平造成较大的影响。公司已积极采取系列措施应对：一方面公司通过新产品的研发、生产效率的改善及策略性采购安排等系列措施持续消化成本上升压力；通过签订部分远期外汇合约等措施来降低汇率波动风险；另一方面，对原有产品采取调价措施，但调价的效果有一定的滞后性。

3、本报告期末，公司的财务状况良好，公司总资产为 1,220,609.67 万元，较本报告期初下降 2.31%；归属于上市公司股东的所有者权益为 585,596.45 万元，较本报告期初下降 3.01%；归属于上市公司股东的每股净资产为 7.0833 元，较本报告期初下降 3.01%。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定公司未对 2021 年半年度经营业绩进行预计披露。

### 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字

并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告！

广东新宝电器股份有限公司

董事会

2021年7月31日